利润总额 419,048,935.17 329,860,939.02 27.04% 216,979,601.55

归属于上市公司股东的净利润 352,076,028.88 290,514,095.21 21.19% 184,483,785.52

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润
350,065,133.61 288,744,366.98 21.24% 180,099,738.40

7

经营活动产生的现金流量净额 452,524,545.34 317,954,749.27 42.32% 301,900,664.61

项  目 2010 年末 2009 年末
本年末比

上年末增减
2008 年末

总资产 4,201,920,737.10 4,723,788,577.65 -11.05% 4,171,622,418.90

股东权益 3,014,413,222.53 2,823,594,553.11 6.76% 2,668,200,724.92

（三）公司近三年主要财务指标

单位：人民币元

项  目 2010 年度 2009 年度
本年比上年

增减
2008 年度

基本每股收益 0.3387  0.2795  21.18% 0.1775

稀释每股收益 0.3387  0.2795  21.18% 0.1775

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.3368  0.2778  21.24% 0.1733

加权平均净资产收益率 12.06% 10.58% 增长 1.48 个百分点 6.99%

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率
11.99% 10.52% 增长 1.47 个百分点 6.82%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.4353  0.3059  42.30% 0.2904

项  目 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产 2.8998  2.7163  6.76% 2.5668

（二）按照中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号》（2010 年修订）

要求计算的净资产收益率和每股收益

报告期利润
加权平均

净资产收益率

每股收益(元/股)

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 12.06% 0.3387  0.3387

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
11.99% 0.3368  0.3368

8

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表

单位：股

类别

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 402,985,489 38.77   402,985,489 38.77

1、国家持股

2、国有法人持股 143,106,242  13.77   143,106,242  13.77

3、其他内资持股

其中：

境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股 259,879,247  25.00   259,879,247  25.00

其中：

境外法人持股 259,879,247  25.00   259,879,247  25.00

境外自然人持股

二、无限售条件股份 636,531,503  61.23   636,531,503  61.23

1、人民币普通股 636,531,503  61.23   636,531,503  61.23

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,039,516,992 100.00   1,039,516,992 100.00

（二）证券发行与上市情况

1、到报告期末为止的前 3 年，公司无证券发行及上市等情况。

2、报告期内未发生因送股、转增股本、增发新股等引起公司股份总数及结构变动的情况。

3、报告期公司无内部职工股。

（三）有限售条件股份可上市交易时间

9

单位：股

时间
限售期满新增可上市

交易股份数量

有限售条件股份数量

余额

无限售条件股份数量

余额

2010 年 12 月 30 日 402,985,489 0 1,039,516,992

注：公司股东东莞市公路桥梁开发建设总公司、福民发展有限公司、东莞市福民集团公司、

东莞市财信发展有限公司、东莞市经济贸易总公司、东莞市银川能源实业有限公司合计持有公司

限售股股份（股改形成）402,985,489 股，经上述股东提出申请并经深圳证券交易所审核通过，

上述股东所持股份自 2011 年 3 月 3 日起上市流通，自此公司所有限售股股份（股改形成）已全

部上市流通。（详见公司于 2011 年 3 月 1 日在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）发布的编号为“2011-003”号公告）

（四）前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售
条件股份数量